especificaciones (carátula) del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Seiscientos cincuenta y tres mil ciento cuarenta 
euros (653.140,00 euros).

5. Garantía provisional. Si, equivalente al 2 por 100 
del importe de licitación (13.062,80 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consellería de Sanidad - Servicio Galle-
go de Salud.

b) Domicilio: Edificio Administrativo San Lázaro,

[...]

158, de 16 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Dos millones quinientos 
cuarenta y ocho mil trescientos once euros (2.548.311 
euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Conacon-Sando.U.T.E.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: dos millones ciento se-

tenta y cinco mil cuatrocientos noventa euros con noven-
ta céntimos. (2.175.490,90 euros).